

Baisse conjoncturelle du Chiffre d'Affaires en 2020

Engagement des équipes et maintien des orientations stratégiques

i2S - Innovative Imaging Solutions publie un CA 12 mois 2020 en baisse de - 21%, comme attendu et annoncé, fortement impacté par la crise sanitaire actuelle.

Privilégiant un pilotage économique, social et financier attentif, l'équipe dirigeante d'i2S a su préserver la mise en œuvre des orientations stratégiques de l'entreprise et maintenir l'engagement de ses équipes, facteurs déterminants pour l'avenir et qui devraient porter leurs fruits au sortir de la crise.

CHIFFRE D'AFFAIRES 12 MOIS

EN K€	2020	2019	Variation
Total Exercice	13 332,3	16 920,3	-21,2%
<i>Produits</i>	5 664,6	7 209,7	-21,4%
<i>Projets</i>	1 504,1	2 157,1	-30,3%
Total i2S Vision	7 168,6	9 366,8	-23,5%
i2s_DigiBook	5 586,7	6 414,7	-12,9%
i2s_Medcare	577,0	1 138,8	-49,3%
Total CA 4^{ème} trimestre	4 333,1	5 569,6	-22,2%
<i>Produits</i>	1 672,2	1 961,7	-14,8%
<i>Projets</i>	475,8	725,4	-34,4%
Total i2S Vision	2 148,0	2 687,1	-20,1%
i2s_DigiBook	2 023,1	2 273,5	-11,0%
i2s_Medcare	162,0	609,0	-73,4%
Total CA 9 premiers mois	8 999,2	11 350,7	-20,7%
<i>Produits</i>	3 992,4	5 248,0	-23,9%
<i>Projets</i>	1 028,3	1 431,7	-28,2%
Total i2S Vision	5 020,7	6 679,7	-24,8%
i2s_DigiBook	3 563,5	4 141,2	-13,9%
i2s_Medcare	415,0	529,8	-21,7%
<i>% du CAHT</i>			
<i>Produits</i>	42,5%	42,6%	
<i>Projets</i>	11,3%	12,7%	
Total i2S Vision	53,8%	55,4%	
i2s_DigiBook	41,9%	37,9%	
i2s_Medcare	4,3%	6,7%	

CAHT EXPORT

En K€

	2020	2019	Variation
Total i2S Export	5 748,07	7 284,82	-21,10%
En % du CA	43,11%	43,05%	0,06%
<i>Dont Export direct</i>	<i>5 345,62</i>	<i>6 697,96</i>	<i>-20,20%</i>
<i>Dont Exonération de TVA</i>	<i>402,5</i>	<i>586,9</i>	<i>-31,40%</i>

La baisse de 21,2 % (-3.588 K€) du chiffre d'affaires d'i2S Innovative Imaging Solutions en 2020 par rapport à celui réalisé au cours de l'année 2019, traduit la brutalité de l'impact de la crise sanitaire sur nos activités. Les Divisions historiques, Produits et DigiBook, générant près de 85% des ventes de l'entreprise en 2020, résistent toutefois mieux que les plus récentes, Projets et Medcare, en phase de conquête de leur marché. Les ventes à l'export, en baisse de 21,1%, conservent toutefois leur contribution de 43% au chiffre d'affaires total d'i2S.

L'activité VISION

Cette activité sert ses clients à travers deux pôles :

- **Pôle Produits**

Le ressaisissement au cours du quatrième trimestre a permis de limiter la baisse des ventes réalisées par ce pôle à -21,4% en 2020 versus 2019. Tout en restant confiant dans la compétitivité et l'attractivité des produits de son catalogue, le management de cette activité historique, qui a souffert en 2020 du manque de visibilité de ses principaux clients industriels, anticipe un relatif attentisme de leur part en 2021, au moins durant le premier semestre, en matière d'engagement de commandes.

- **Pôle Projets**

Partageant sa force de ventes avec celle du pôle Produits, l'activité Projets, plus récente, a connu une baisse de 30,3% de chiffre d'affaires par rapport à celui réalisé l'an dernier, mais s'appuie désormais sur un socle diversifié de clients, sources de projets nouveaux en cours de négociation, laissant augurer une reprise de la croissance en 2021.

L'activité DIGIBOOK

Impactée par un troisième trimestre traditionnellement plus faible et malgré un léger rebond au quatrième trimestre 2020, cette activité historique d'i2S accuse un retard de 12,9% de chiffre d'affaires par rapport à celui réalisé au cours de la même période de 2019. Cette évolution a été provoquée par les ajournements des commissions de dépouillement des appels d'offres au sein des différentes Bibliothèques et Archives Nationales, induits par les mesures de protection sanitaire de ses membres. Du sort réservé aux reports en 2021 des budgets d'investissement alloués et non attribués en 2020 à ces différents établissements publics, dépendra la vigueur de la reprise de l'activité de la Division, à l'égard de laquelle le management demeure confiant.

L'activité MEDCARE

Lancée en janvier 2019, cette activité termine l'année 2020 avec une baisse de 49,3% de son chiffre d'affaires par rapport à celui réalisé en 2019. Cette contre-performance tient au report sur 2021 des appels de livraisons attendues au quatrième trimestre 2020, ainsi qu'au décalage des dates de lancement, de la part de clients majeurs, d'un certain nombre de programmes de développement de nouveaux projets porteurs d'avenir. Fort de l'augmentation du nombre de prospects et des appels entrants, le management de la Division reste confiant dans l'avenir.

Malgré cette baisse conjoncturelle des ventes constatée sur les trois activités au cours de l'exercice 2020, i2S Innovative Imaging Solutions maintient le cap de sa feuille de route stratégique en matière de renforcement de ses capacités industrielles et d'innovation. S'appuyant sur une trésorerie solide, des partenaires loyaux et des collaborateurs engagés, l'équipe dirigeante d'i2S maintient sa confiance dans l'avenir.

A propos d'i2S :

i2S - Innovative Imaging Solutions, fondé en 1979, est un spécialiste de la vision intégrée et augmentée, au service de ses clients à travers trois divisions focalisées :

i2S - Vision, est un acteur européen depuis 1980, reconnu dans le domaine de la technologie des systèmes d'acquisition et de traitement d'images. i2S - Vision exerce son activité à travers deux pôles :

- *Un pôle de distribution à valeur ajoutée de produits de vision artificielle, baptisé Produits,*
- *Un pôle de conception et de fabrication de solutions personnalisées d'imagerie industrielle, scientifique, de défense ou de sécurité, dans le visible, le proche infrarouge et le térahertz, baptisé Projets, regroupant des experts multidisciplinaires « du photon au cloud »,*

i2S - DigiBook, lancée en 1995, est devenue l'un des leaders internationaux sur le marché des scanners de documents reliés et des solutions pour la valorisation de fonds documentaires ou patrimoniaux.

i2S - Medcare, lancée en janvier 2019, concentre au sein d'une équipe dédiée, l'expérience et les compétences acquises par i2S au fil des années, en matière de conception, de fabrication et de certification, de solutions de vision intégrée, destinées à des applications dans la Santé (biomédical, dentaire, vétérinaire) et le Bien-être (cosmétique).

La Société i2S est cotée sur Euronext Growth depuis le 24 octobre 2007

(ISIN: FR 0005854700 / Mnémo: ALI2S) www.i2s.fr/fr/page/investisseurs

Prochain rendez-vous : Résultats Annuels 2020 : 11 mars 2021 (après bourse)

Contacts i2S-INNOVATIVE IMAGING SOLUTIONS

Alain RICROS, Président a.ricros@i2s.fr